____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ, 14, SANTO ANTÔNIO, SALGUEIRO/PE, CEP 56.000-000.
FONES: (87) 3871.0870 e 3871.2794 - OUVIDORIA: 0800.2813230 - WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Processo Licitatório 02/2022 - Convite 02/2022

Aos 20 dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 08:00h, no prédio da Câmara Municipal

de Vereadores de Salgueiro, na sala da comissão de licitação, onde presentes se achavam a

Presidente da Comissão de Licitação e os demais membros, respectivamente, Edmilsa

Romão Parente, Francisco Hugo Pereira Costa e Lucas Vaniellyson Dantas Leite, todos

nomeados por Portaria do Presidente da Câmara Municipal de Salgueiro, com o objetivo de

conduzirem a sessão de recebimento de envelopes e propostas de preços dos interessados

a participarem do processo licitatório em referência, cujo objeto é a contratação de pessoa

física ou jurídica para a prestação de serviços de assessoria técnica de planejamento e

gestão para a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Salgueiro. Foram convidados para

participar do certame os seguintes interessados: Tiago Vinícius Soares Silva, Cícero Leite da

Silva e Pedro Fernando dos Santos. No horário previsto no edital da licitação, a Presidente

da Comissão declarou que a sessão estava aberta, saudou todos os presentes e mandou

que fossem recebidos os envelopes de documentos de habilitação e proposta de preços dos

licitantes que manifestaram interesse em participar deste certame. Todos os licitantes

compareceram à sessão e, conforme solicitado, os mesmos fizeram a entrega dos envelopes

de documentos e propostas de preços. Nos envelopes recebidos foram verificados os lacres

e os dizeres escritos e, estando todos em conformidade com as exigências editalícias, foram

então abertos os envelopes dos documentos de habilitação, sendo toda documentação

verificada minunciosamente na sequência do edital, tendo a CPL constatado o seguinte: O

licitante Tiago Vinícius Soares Silva apresentou a sua documentação em conformidade com

o edital, atendendo todos as exigências editalícias. O licitante Cícero Leite da Silva

apresentou a sua documentação em conformidade com o edital, atendendo todos as

exigências editalícias. O licitante Pedro Fernando dos Santos apresentou a sua

documentação em conformidade com o edital, atendendo todos as exigências editalícias.

Verificado que todos os licitantes apresentaram os envelopes de habilitação em

conformidade com o edital, todos foram considerados habilitados, pelo que a Presidente da

CPL iniciou a abertura dos envelopes das propostas de preços, quando então se constatou

que os licitantes apresentaram as seguintes propostas financeiras: O licitante Tiago Vinícius

Soares Silva apresentou a sua proposta de preços com o valor global de R$ 60.000,00, o

licitante Cícero Leite da Silva apresentou a sua proposta de preços com o valor global de R$

62.040,00 e o licitante Pedro Fernando dos Santos apresentou a sua proposta de preços

____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ, 14, SANTO ANTÔNIO, SALGUEIRO/PE, CEP 56.000-000.
FONES: (87) 3871.0870 e 3871.2794 - OUVIDORIA: 0800.2813230 - WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

com o valor global de R$ 62.760,00. Diante das propostas apresentadas, a Presidente da

CPL declarou vencedor o licitante Tiago Vinícius Soares Silva, que apresentou a proposta

mais vantajosa, no valor global de R$ 60.000,00. Concluído o julgamento dos preços e

diante da lisura do certame, a Presidente da CPL perguntou aos licitantes presentes se os

mesmos renunciavam os prazos de recursos previsto nesta licitação, sendo que todos

responderam expressamente que sim. A Presidente da CPL também facultou a palavra aos

licitantes, mas nenhum fazendo uso da mesma, pelo que, não havendo nenhum fato de

interesse a ser registrado na presente ata, a mesma vai encerrada e a sessão suspensa por

15 (quinze) minutos para a lavratura da mesma pelos demais membros da CPL. Lavrada a

ata, a mesma foi lida na presença de todos em voz alta, após o que foi impressa e assinada

por todos os membros, bem como pelos licitantes que participaram do ato. Por fim, a

sessão foi encerrada às 09:00h do mesmo dia 20 de janeiro de 2022.

Presidente da CPL: ________________________________________________________

Membro da CPL: __________________________________________________________

Membro da CPL: __________________________________________________________

Tiago Vinícius Soares Silva: ________________________________________________

Cícero Leite da Silva: ______________________________________________________

Pedro Fernando dos Santos: ________________________________________________